

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	4.347.609,18	3.795.509,42	3.366.107,47	3.784.286,44	3.964.459,36	3.297.134,15	44.996.747,53	51.250.537,95	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.139.364,24	3.217.331,33	3.175.044,90	3.305.074,05	3.515.677,71	5.089.149,28	2.343.469,70	2.329.500,00	
IPTU	159.303,15	154.619,55	142.076,89	171.612,46	162.591,74	227.099,67	388.189,79	309.500,00	
ISS	4.918,40	5.615,04	60.487,64	142.685,81	114.003,91	8.611,94			
ITBI	10.281,09	7.758,08	4.325,96	5.210,82	7.400,51	16.890,59			
IRRF	43.041,31	28.737,37	42.210,50	34.250,51	37.084,61	39.110,00	443.820,28	496.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	41.788,66	39.629,72	36.326,87	32.273,83	37.960,77	31.406,13			
Contribuições	15.200,00	17.410,00	26.140,00	34.860,00	21.425,14	29.760,00	320.048,34	252.500,00	
Receita Patrimonial	26.268,20	19.978,00	17.500,00	43.460,00	37.350,00	30.697,00			
Rendimentos de Aplicação Financeira	75.387,73	77.171,35	85.454,16	86.064,01	84.757,37	80.859,09	1.025.705,11	1.055.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	75.430,33	82.466,07	79.214,51	80.781,14	77.592,25	140.527,10			
Receita Agropecuária	1.063,81	1.617,62	17.116,92	39.144,31	60.937,27	11.040,42	165.706,18	216.500,00	
Receita Industrial	5.534,87	4.787,68	4.709,55	9.886,67	2.288,21	7.578,85			
Receita de Serviços	36.954,85	38.979,08	39.137,65	43.298,19	47.683,98	42.642,87	501.956,97	510.000,00	
Transferências Correntes	43.276,25	44.176,72	40.623,70	38.802,54	41.590,02	44.791,12			
Cota-Parte do FPM	5.980,22	5.435,09	4.248,32	6.131,55	6.458,27	6.986,77	59.736,42	148.950,00	
Cota-Parte do ICMS	7.852,51	7.243,87	4.833,99	5.896,68	-3.438,47	2.107,62			
Cota-Parte do IPVA	5.980,22	5.435,09	4.248,32	6.131,55	6.458,27	6.186,77	58.936,42	143.950,00	
Outras Receitas Patrimoniais	7.852,51	7.243,87	4.833,99	5.896,68	-3.438,47	2.107,62			
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	800,00	800,00	5.000,00	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	5.000,00	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências Correntes	-	-	1.858,00	3.741,00	1.275,00	-	8.246,56	5.000,00	
Cota-Parte do FPM	-	1.372,56	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ICMS	78.115,48	49.141,59	32.280,84	76.712,66	66.745,48	105.563,12	850.634,55	790.300,00	
Cota-Parte do IPVA	95.814,93	67.781,60	46.300,14	64.968,89	91.530,51	75.679,31			
Outras Receitas Patrimoniais	4.077.593,49	3.568.797,84	3.029.174,95	3.313.110,66	3.521.969,78	2.970.136,79	41.131.784,06	47.413.287,95	
Receita Agropecuária	3.831.099,10	2.939.952,58	2.929.350,81	3.016.304,00	3.200.309,72	4.733.984,34			
Receita Industrial	979.933,10	1.281.079,02	862.667,02	904.478,27	1.110.014,57	1.039.475,86	12.336.428,68	14.400.000,00	
Receita de Serviços	1.197.431,55	890.642,35	671.723,14	763.073,12	958.510,61	1.677.400,07			
Transferências Correntes	1.684.060,89	1.031.429,64	969.168,82	1.147.663,09	1.211.615,25	862.794,71	14.532.500,64	15.400.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.383.752,77	1.194.081,76	1.015.707,54	1.441.023,76	1.255.247,63	1.335.954,78			
Cota-Parte do ICMS	555.748,49	213.345,90	200.462,32	66.690,40	40.620,92	22.321,40	1.206.869,61	1.300.000,00	
Cota-Parte do IPVA	22.565,93	22.041,87	19.739,09	16.700,09	10.201,65	16.431,55			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Janeiro/2018 a Dezembro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
Cota-Parte do ITR	560,93	108,27	234,11	689,84	194,35	367,47	102.407,39	80.000,00	
	1.611,12	1.407,38	24.253,55	67.831,40	2.755,53	2.393,44			
Transferências da LC 87/1996	7.744,65	7.744,65	7.744,65	7.744,65	7.744,65	7.744,65	92.935,80	120.000,00	
	7.744,65	7.744,65	7.744,65	7.744,65	7.744,65	7.744,65			
Transferências da LC 61/1989	22.445,53	22.897,83	19.097,89	20.389,49	20.780,20	22.819,44	254.863,35	210.000,00	
	19.203,32	20.768,73	20.765,78	21.077,10	20.235,27	24.382,77			
Transferências do FUNDEB	678.510,38	442.176,27	393.697,89	364.915,44	439.930,00	351.317,09	5.093.116,86	5.400.000,00	
	355.162,55	429.257,26	344.915,25	433.667,98	410.531,70	449.035,05			
Outras Transferências Correntes	148.589,52	570.016,26	576.102,25	800.539,48	691.069,84	663.296,17	7.512.661,73	10.503.287,95	
	843.627,21	374.008,58	824.501,81	265.185,90	535.082,68	1.220.642,03			
Outras Receitas Correntes	9.353,89	2.604,44	27.998,49	4.287,74	2.118,55	2.423,15	100.919,27	48.500,00	
	2.018,30	2.184,45	11.859,37	7.489,48	23.094,19	5.487,22			
DEDUÇÕES (II)	650.098,66	511.321,00	411.874,92	429.531,08	478.193,96	391.104,65	5.506.169,26	6.062.000,00	
	428.172,62	427.337,30	351.986,70	463.489,96	450.939,02	512.119,39			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	650.098,66	511.321,00	411.874,92	429.531,08	478.193,96	391.104,65	5.506.169,26	6.062.000,00	
	428.172,62	427.337,30	351.986,70	463.489,96	450.939,02	512.119,39			
COTA-PARTE DO FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.T.R.	-	-	-	-	-	-	-	-	
TRANSF.FINANC.ICMS DESON. L.C. 87	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.C.M.S.	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.P.V.A.	-	-	-	-	-	-	-	-	
COTA-PARTE DO I.P.I. S/EXPORT.	-	-	-	-	-	-	-	-	
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-LEI COMPL.87/96	-	-	-	-	-	-	-	-	

Janeiro/2018 a Dezembro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018		
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB-IFI EXPORT.	-	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.697.510,52	3.284.188,42	2.954.232,55	3.354.755,36	3.486.265,40	2.906.029,50	39.490.578,27	45.188.537,95
	3.711.191,62	2.789.994,03	2.823.058,20	2.841.584,09	3.064.738,69	4.577.029,89		

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, DPTO DE FAZ.TESOURARIA E CONTABILIDADE.

|

|

|

|

|

|